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Eesti Noorsoo Karskusliidu 1923. ja
1924. a. legevusaruanne.

Eesti Noorsoo Karskusliit asuteti 6. apr. 1923.
aastal Tartus noorsoo IL karskuskongressil 48 or-
ganisatsiooni edustaiate (181 is.) koos olles. Kuigi-
liidu asutamise eel oli käind pikemat aega kestev
põhialik ettevalmistustöö, ei saand noor liit peale
asutamise kohe elavasse tegevusse astuda. Ühelt
poolt takistas tegevust pääletulev suvevaheaeg,
teiselt poolt puudus liidul tunnustus haridusminis-
teeriumilt, kuna enne registreerimist oli võimalik
ainult mõningaid proiekte, eelarvet ja tegevuskava
esialgselt kokku seada, kuna liigete kogumisega
viivitada tuli, sest polnud teada, missuguseid muu-
datusi registreerimise puhul põhikirias vaialiseks
peetakse.

Liidu asutamise pääpõhiuseks oli sundiv tarve
luua omapääd ia tihti saatuse hoolde jäet noorsoo-
ringele koondav, tegevust elustav, toetav, instru-
eeriv ja juhtiv keskkoht, nagu see Rootsis, Norras,
Daanis ia Soomes iuba ammugi olemas. Et liidu
asutamine tegelikult elunõuetest tingit oli, võib
iuba kas või sellestki järeldada, et senni kestnud
lühikese tegevusaia (3 semestrit) jooksul liidu üm-
ber on koondund pea kõik Eesti koolides tööta-
vad tähtsamad noorsoo ringid.
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Et laialisse ja tihti piirita tegevuse rägastikku
mitte eksida, siis otsustas liidu juhatus esimesil te-
gevusaastail piirduda ainult kõige tähtsamate ja
vajalisemate ülesannete=täitmisega, koondades
päätähelepanu organiseerimistööle, ioomakomme-

tevastaselle võitluselle noorsoos ja väärtusliku
noorsoo enesekasvatus- ia karskuskirjanduse soe-
tamisele.

Organiseerimistöö.
Loomulikult tuli esimeseks ülesandeks sääda

olemasolevate karskussihiliste noorsoo organisatsi-
oonide koondamine liitu ja siis uute org.-ide iuur-
deasutamine. 1924. a. lõpul oli liidu ümber iuba
koondund 51 organisatsiooni, kuna üksikliigete arv
neis kevadel õppeaasta lõpul oli 4504. (1923. a. 15-
pul kuulus liitu 27 organisatsiooni 3381 üksikliik-
mega).

Eesti karskusliidu vastutulekul on E. Noorsoo
Karskusliidul võimalus olnud välises organiseeri-
mis- ja nõuandetöös kasutada karskuskasvatusins-
truktori, kes ühtlasi 1924. a. ka E. Noorsoo Kars-
kusliidu juhatuse koosseisu kuulus. Instruktor on
korduvalt väliasõitusid ette võtnud organisatsioo-
nide tegevuse eluštamiseks ja on sidet pidand liidu
ia organisatsioonide vahel.

Kuid et juhuslikkude väljasõitudega rohkesti
kulusid on ja ainult väheste organisatsioonidega
saab kokku puutuda, siis asus liit kavakindlalt ju-
hit organiseerimislendude—korraldami-
sele üksikuisse maakunnisse. Oktoobri algul teos-
teti edukalt kiirlend Järvamaale, mis sealse maak.
koolivalitsuse juhataja haruldase vastutulelikkuse
tõttu igapidi õnnestus. Ühe nädala kestes külasteti
pea kõik Järvamaa 6-kl. algkoolid ja kõik kesk-
koolid ja asuteti 16 uut noorsoo karskusringi ning
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peeti 23 rahvakoosolekut. Valga-, Tartu-, Pärnu-
ja Saaremaal anti lennu teostamine kohalikkude E.
Karskusliidu osakundade instruktorite kätte, kel-
lest Valgamaa instruktor oma maakunnas lennu
lõpule viis, kuna teised maakunni suuruse pärast
osa tööd uueks aastaks pidid jätma, kusiuures aru-
anded neilt ainult osaliselt on saad.

Üldse külasteti organiseerimislendude puhul
(kokkuvõtte aluseks on E. N. K-liidule ära saadet
aruandelehed) 8 inimese poolt 86 kooli, peeti 10.157
õpilasele 89 karskuskõnet, asuteti 41 uut noorsoo
karskusringi 2.237 liikmega ja pandi mitmel pool
asutamise mõte liikuma, kuna teostamine õpetajate
hoolde jäi; selle iuures elusteti ka olemasolevate
ringide tegevust. Ühenduses sellega peeti 41 rah-

"vakoosolekut, millest osa võttis 2.258 inimest; rah-
vakoosolekuil selgiteti käesoleva aia tähtsamaid
ülesandeid ja koguti allkiriu E. Karskusliidu nõud-
mistelle, mis viimane Riigikogule esitand. Pääle
selle leviteti kõigil koosolekuil rohkesti karskuskir-
iandust ja -põstkaarte. Organiseerimislendudega
ühenduses olevad sõidukulud kandis Eesti Kars-
kusliit.

Noorsoo karskustöö - ergutamiseks ja organi-
satsioonide tegevuse instrueerimiseks saadeti noor-
soo org.-ele kätte ringkiri nr. 1 ja 2. Esimene
neist oli rohkem liidu asutamisest informeerijaks,
kuna teine sisaldas karskusringide normaaltöö-
kava, ringide asutamise juhised ia muud tarvilikud
materiaalid. Samuti saadeti kõigile org.-ele ia
keskkoolide juhataiaile soovitetava noorsoo enese-
kasvatus-, karskus- ja noorsooliikumiskirijanduse
nimestikud.



Toetused.

Suuremaks takistuseks noorsoo organisatsioo-
nide töös on olnud aineline kitsikus. E. Noorsoo
Karskusliit on seda pahet võimalust mööda püüd-
nud kõrvaldada, varustades liidu ümber koondund
organisatsioone kõige hädapärasemate tegevusva-
henditega sääl, kus nende hankimiseks teisi võima-
lusi ei leidund. Nii on ainelise toetuse alal: liidu
poolt norsoo organisatsioonele toetust ant 251.246
mrk. (Siia hulka on arvat informatsiooni ja liidu
tutvustamise mõttes organisatsioonele ja noorsoo-
sõbralikele ringkunnile maksuta välja jagat raama-
tud ja tõlkijaile ia autoreile tasuta ant eksemplaa-
rid — kokku 34.000 mrk. väärtuses.) Toetuste ko-
gusummast on ant kirjanduse näol 178.418 mrk.,
spordiabinõusid 11.500 mrk. väärtuses, asjaajamis-
vahendeid (shapirograafid, kapid ine.) 16.255 mrk.
eest. kuna raha 45.073 mrk. anti, sellest 20.000 11

üler. , Noorte püha“ päätoimkunnale ia 10.000 E.
Koolin. Keskl. sekretariaadile.

Karskusõpingud.
Et õpiringide mõte Eestis alles uus asi on, sel-

lega on seletetav ka karskusõpingute vähene arv.
Siiski töötas neid 1924. a. E. Noorsoo Karskusliitu
kuuluvate organisatsioonide juures juba 14, kuna
eelmisel aastal neid veel ühtki ei olnud. Nende
tekkimine sai tubli tõuke läind aastavahetusel Tar-
tus korraldet noorsoo organisatsioonide tegelaste
ettevalmistamise kursusil, kus E. Kubjas esines

mitme teoreetilise loenguga õpiringide korralda-
mise alalt ja näitlikke õpiringi proovikoosolekuid
katsus korraldada.

Noorsoo Karskusliit on iäriekindlalt karskus-
õpingute mõtet levitand ja nende korraldamiseks
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tegelikku iuhatust ning üksikuile õpiringele kirjan-
duse näol ka toetust annud ia asutand liidu juurde
karskusõpingute käsiraamatute
keskladu, kust õpiringidelle tarvisminevaid
raamatuid maksuta suuremal arvul ajutiseks
tarvitamiseks antakse. Esialgu on keskraamatu-
kogus ainult karskuseksami alamaks ia keskmiseks
astmeks tarvilikud teosed (Karskusliikumise aija-
lugu, Karskusasia algmed, Meie karskustöö pro-
gramm ja taktika, Tubak ja tema kahiu, Villem
Navi elupäevad) üldse 415 köidet 38.340 mrk. väär-
tuses. Kuid edespidi tahetakse kogu ka teistes
õpiringides tarvitetavate raamatutega täiendada.

Karskusõpingud on pääasialikult vabatahtlik-
kude

karskuseksamite
sooritaiaid ette valmistand, kelle arv käesoleva
aruandeaasta lõpul oli 275; nendest on alama astme
eksami sooritand 178, keskmise astme 97 isikut,
kuna ülema astme eksam6-el isikul käsil.

Praegu juba hooguvõttev karskuseksamite lii-
kumine on algatet E. Karskusliidu poolt ja käima
pant 1923. a. algul. E. Noorsoo Karskusliit on selle
tööala ka oma kavasse võtnud ja Seda edukalt vil-
ieldama hakand, püüdes võimalikult rohkem noor-
soo huvi äratada ia tõsta eksamite vastu.

Võistluskiriutused.
Noorsoo Karskusliit on teostand juba kaks

võistluskirjutust, mis nii tööde väärtuse kui ka
arvu poolest hästi õnnestusid.

Esimene kiriutus kuuluteti teemile , Kuidas
käis. Orustaadi kästi: kui maaberküslas kõrts avati?“ Töid saabus 23 ja parim
neist — Alide Amanduse kirjutus Viljandimaalt,
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Kärstna algkoolist — avaldeti ,,Kevadikus“ 1924.

a iFs de
Teise kirjutuse teemiks oli ,Miks tarvita-

vad inimesed joovastavaid iooke?“
Sellele teemile saabus 20 tööd, milliseist parim —
üliõp. Nigulas Käbini kirjutus — avaldeti ,,Uudis-
maa“ VI aastakäik nr. 7-ndas.

Mõlemalle kiriutusele kokku anti 10 määralist
(võistluskiriutuste tingimistes väljakuulutet) ja 4
ergutusauhinda kokku 16.700 mrk. väärtuses. Kõik
auhinnad anti välja kirjanduse näol auhinnasaaja
valikul.

Et liidul tahtmine on võistluskirijutusi traditsi-
ooniliseks nähtuseks teha, siis kuuluteti käesoleva
õppeaasta algul jälle 2 teemi välja: 1. Misteaks
külakõrtsiesine lasilapuu jutusta-
da? 2. Missuguseid ioomakombeid
tuntakse Eestis? Tähtaeg tööde sisseand-
miseks neile teemidelle lõpeb 15.1. 1925. a.

Noorsoo organisatsioonide tegelaste ettevalmista-
mise kursus.

Läind aastavahetusel korraldas E. Noorsoo
Karskusliit Eesti Koolinoorsoo Keskliidu kaasabil
noorsoo organisatsioohide tegelaste kursuse, mis
kestis 5-päeva ja millest 140 noort ia 18 külalist osa
võttis. Kursusel esines hulk õpetajaid, seltskunna-
ia noorsootegelasi loengutega noorsooliikumise põ-
himõtete ja organisatsioonide tegeliku töökorral-
duse kohta. Kokkupeeti 28 teoreetilist loengut ja
10 praktilist hariutustundi. Osavõtiaile väljastpoolt
Tartut oli muretset tasuta lõuna ia korter. Vana-
aasta õhtul oli teeõhtu.

Meeleolu oli nii kuulajail kui ka lektoreil ia
kursuse iuhatusel kogu aeg hää. Pääle kursuste
lõppu on korraldav toimkund saand osavõtijailt mit-
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melt poolt tänuavaldusi, mis oletada lubavad, et
kursused hästi õnnestusid.

Hiliem onliidu juhatusel korduvalt olnud tege-
liku töö juures-võimalus näha ja kuulda kursuste
elustavast mõiust tõendusi ja tulemusi.

Statistika valdkund.
Statistiliste andmete kogumiseks liidu liigete

tegevusest on korraldet poolaastate viisi ankeet,
millest 1923. a. II. ja 1924. a. I semestri aruanded
kõik kokku on tulnud (vaata aruannete kokkuvõt-
ted käesoleva vihu lõpus erilehtedel), kuna 1924. a.
H semestri aruande planketid alles laiali saatmata.

Et tegevust iseloomustavaid asiu, väljaandeid,
kiriavahetust i. m. alles hoida, asutas liit noor-
soo karskusliikumise keskarkiivi,
mis vastava kodukorra alusel funktsioneerib. Ar-
kiivi koondetakse mitte üksi liidu tegevusest järe-
leiäänd asiad, vaid ka liidu ümber koondund or=-
ganisatsioonide asjad, nagu:=trükitööd, ringkir-
iad, lendlehed ine.; samuti koondetakse arkiivi
likvideeruvate organisatsioonide arkiivid ja pildis-
tused. Viimased kogutakse ühisesse suurde al-
bumi.

Ka üldise noorsooliikumise kesk-
arkiivi asutamisküsimuse algatas liits mille
teostamiseks ta vastavad juhtnöörid välja töötas,

kuid pidi teiste noorsoo keskorganisatsioonide leige
osavõtmise pärast selle mõtte katki jätma.

Liidu liigete huvide kaitse
alal pole erilist juhtund, vähemalt pole liidule

midagi eriskummalist teatavaks saand, mis oleks
nõudnud vaheleastumist ja reageerimist. Peab
tähendama, et noorsoo karskusringide töö igal pool
lahket vastutulekut ja tähelepanu leiab.
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Ka seltskunna informeerimine aia-
kirjanduse kaudu on võimalik olnud, sest väikse-
mad sõnumikud on aegaialt ikka ruumi leidnud,
kuna ,,Päevaleht“ ja ,,Postimees“ "(eriti viimane)
aasta keskel koguni suurematele kiriutustele nii
Noorsoo Karskusliidu tegevusest kui ka üldse noor-
soo karskustöömailt omad veerud avasid. Ka
»lülev Eesti“ on järiekindlalt noorsoo karskuslii-
kumisest teateid toond.

Kontakti loomine
ja alallioidmine on asetet tähtsalle kohale. Kodu-
maal on 1924. a. edustajate kaudu osa võet XIV
karskuskongressist Narvas ja II noorsoo kongres-

sist Tallinnas.
Välismail oli juhus V. Ernitsil tervitusi öelda ja

informatsiooni anda E. Noorsoo Karskusliidu kohta
möödund suvel Kristiaanias Norra noorsoo kars-
kusliidu suvikongressil. A. Elango omalt poolt,
Noorsoo ja.Eesti Karskusliidu ühise stipendiaadina
suvel pikemat aega Kesk-Euroopa riikides,
Schveitsis ia Itaalias õppereisil viibides, tutvus-
tas meie noorsoo karskusliikumist ja selle saavu-
tusi neis riikides. Mitmed säälsed noorsoo aiakir-
iad avaldasid sel puhul ülevaateid E. Noorsoo kars-
kusliikumisest. E. Noorsoo Karskusliit on omad
väljaanded saatnud informatsiooni andmise ja kon-
takti loomise mõttes 14 välisriikide noorsoo kars-
kuskeskkorraldusile ja on õige mitmelt neist ka
vastuseid saand.

Ka välismaade külalisi oli Noorsoo
Karskusliidul iuhus Läti noorsoo alkoholismivas-
tase ühingu edustaiate Osolins'i ja Drisulis'i näol,
kes Eesti noorsoo karskusliikumisega tutvunemas
käisid, vastu võtta.
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Joomakommetevastase võitluse alal
saatis E. N. K-liit 1924. aasta karskuspüha pu-

hul koolidesse ia noorsoo org-ele üleskutse meie
paremate ja tähtsamate karskustegelaste soovitus-
allkirjadega, kutsudes noori üles alkoholiga tervi-
seioomisest keelduma ia sellekohast tõottst andma.
Üleskutsele reageeriti igalpool elavalt.

Samal puhul levitas E. N. K.-liit kõigis kesk-
koolides ja noorsoo org.-es A. Elango poolt kirjutet
lendlehte: ,Noorsugu ja ioomakombed“ 16.000 ek-
semplari. Ühtlasi pöördi üleskutsega ajakiriandu-
ses vanade poole, et nad noori nende ettevõttes
toetaks ja iooma ei sunniks.

Käesoleva õppeaasta algul andis liit sel alal
iuba teise — E. Kubiase kiriutet lendlehe 20.000
eks. välia, mida organiseerimislennu puhul leviteti.
Samuti jatkati karskustõotuste kogumist. Kunni
tegevusaasta lõpuni on liidule saadet 5576 tõotus-
allkiria.

Asemikekogu I koosolek
peeti. Tartus 30. dets. 1923. Osa võttis 23

org-i poolt 36 edustaiat ia üle poolesaja päältkuu-
laia. Kinniteti aiutise iuhatuse aruanne, võeti vastu
1924. a. töökava ia eelarve, valiti 1 määraline ju-
hatus ja revisionkomision.

Juhatus asus tööle järgmises koosseisus:—esi-
mees — Dr. med. J, Vilms, abi — A:-Elangõ, sek-
ret. — J. Elango, abid:=- S.- Perv ja J: Lepp; lae=
kahoidia — A. Õunapuu ja arkivar — 0. Stamm.
Viimase lahkudes astus tema. asemelle esimene
kandidaat V. Sirgo, hiljem E. Vardia. Revision-
komisioni kuulusid R. Antik, J. Kõks ia 0. Siibach.



Sisemine töö.
Rahalisest küliest on Noorsoo Karskusliitu sub-

sideerind Eesti Karskusliit. Üldse oli E. Noorsoo
Karskusliidul

1923. a. 1924. a.
tulusid . . . 50.000 mrk. 448.002 mrk. — pn.
kulusid . . . 40.718 mrk. 436.325 mrk. 50 pn.

Juhatuse koosolekuid on liit pidand 1923. a.
11, 1924. a. 22. Küsimusi on päevakorras olnud ja
läbi harutet 369.

Kiriu onliit saand: 1923. a. 75, 1924. a. 1130;
saatnud: 1923. a. 960, 1924. a. 3.081.

Liidu liigete rinnamärgi kava kinniteti juha-
tuse poolt ia telliti proovimärgid Saksamaalt, sa-
muti ka Eesti meistritelt. Lõpuks tunnisteti hinna
poolest vastuvõetavamaks Eestis valmistet mär-
gid ia sõlmiti meistriga leping ning hakati märke
levitama. Tegevusaasta lõpuks oli neid noorte
poolt tellit iuba 309 tükki.

Samal aial tööteti välja ka rinnamärgi mää-
rustik, mis korraldab märgi kandmise ja lahendab
sellega ühenduses olevad küsimused.

Prof. pr. Hilja Kettunen, kes noorsoo karskus-
tööd Eestis paliu virgutand, kelle osavõttel üliõpi-
laskarskus-ühendus ia E. Noorsoo Karskusliit asu-

tet ia kelle tegevust ta igapidi õhutand ia toetand,
valiti tema lahkumise puhul Eestist E. Noorsoo
Karskusliidu auliikmeks ia anneteti talle vastav
auliikme märk.

Aasta lõpukuudel tööteti tublisti noorsoo Il
karskuskongressi ettevalmistuse alal, missugune
kongress E. Koolinoorsoo Keskliidu VI kongressiga
Rakveres 28.—230. dets. 1924. a. ühiselt ära peeti.



Enesekasvatus- ja noorsoo kars-
kuskirjanduse soetamine.

Kevadik.
Kuigi Eestis mitu noorsoo ajakirja, puudus

nende hulgas niisugune, mis noorsoole enesekas-
vatus- ja elureformi küsimusi murdeea aastate ko-
haselt oleks käsitand. Sellepärast hakati noorsoo
enesekasvatus- ia elureformi küsimusi käsitlevat
aiakiria , Kevadik” välja andma, mis ühtlasi ka
liidu häälekandiaks, ia mille esimene aastakäik ju-
ba oma ilmumisega lõpul ning uue aastakäigu esi-
mene number ilmund. °

Esimene aastakäik, mida trükiti iga nr.- 1000
eks.. on noorsoo poolt haruldaselt elavat vastu-
võtmist leidnud, nõnda et suurem jagu numbreid
päris otsas On.

Vanema noorsoo huvisid on püüdnud ,,Uu-
dismaa” rahuldada, mille toimetusega E. Noor-
soo Karskusliidu iuhatus kokku leppis, nõnda et
see kevadelVI karskusküha puhul välja andis kars-
kusnumbri ja jooksvaid teateid noorsoo karskus-
töö alalt avaldas igas numbris ruumi ja tööde
väärtuse kohaselt.

Noorusiõud.
Noorsoo karskus- ia üldsihiliste org-ide juht-

kunna ja vanemate liigete jaoks hakkas liit välja
andma igaaastast almanakki ,Noorusiõud”,
mis ühtlasi ka liidu aastaraamatuks ja mille esi-
mene anne 1924. a. algul ,,Sõnavara” kirjastusel
ilmus, kuna teine anne 1925. a. algul valmis saab.
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Levind on ,.Noorusiõud“ I haruldaselt kiiresti, nii
et 1000 eks. trükist ladus ainult»veel vähesed ek-
semplaarid leiduvad. Noorsoo Karskusliidu juha-
tus omalt poolt püüdis levitamisel kõigiti abiks ol-
la, et raamatut noortele kättesaadavaks teha ia
laiemaid ringkundi tema kaudu liidu tegevusega
tutvustada.

Iseloomu kujundamine.
1924. a. sügisel ilmus liidu väljaandel ja ,,S0-

navara” kiriastusel Ralph Waldo Trine raamat
»Ilseloomu kuiundamine mõtteijõu
läbi“. See väike raamatuke, praktilise idealismi
prohveti eluterve teos,» leidis elavat vastuvõttu ja
suurt levikut, nõnda et kolme kuuga 2.000 eks.
trükk peaaegu lõpukorrale jõudis.

Eluiuht.
Teistest tähtsam on aasta lõpul ilmund F.

Foersteri ,Eluiuht“ (Lebensführung), V.
Kaaver'i tõlkes. Teatavasti on see üks kõige väär-
tuslikumaid enesekasvatusraamatuid üldse, mille
järele noorel lugiiaskunnal iuba ammu tarve olnud.

Noor-karsklase laulik

Et ka iga üksikut noort, kes oma organisatsi-
ooni kaudu liitu kuulub, kuidagi meeles pidada, kir-
iastas liit suurel arvul (8.000 e.) ,Noor-karsk-
lase lauliku“ ia andis selle igale liitu kuulu-
valle ia liikmemaksu tasund organisatsioonile sel
määral, et teda iatkuks kõigile liigetelle väljajiaga-
miseks.

Töökavas ettenäht noorsoo Org.-ide käsiraa-
matu väljaandmisest otsustas iuhatus esialgu üldse
loobuda, kuna noorsoo karskusliikumise aialugu tu-
leval aastal ilmub.
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Eesti Noorsoo Karskusliidu
1924. a. kassaaruanne.

Tülid:
Saldord4923%aastast ss 9.282. —
Liikmemaksudest “ . >. 2... -14.540 —
Lubaduskaarditega kogut toetusi . . 11.440 —
Kevadiku müügist“ — +%, +241 = 33.900 —
Kirjanduse müügist. . . 1.  26.405 —
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. Noorsoo Karskusliidu kirjanduse läbikäik 1924. a.
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Astuge Eesti Noorsoo Karskusliidu liikmeks!Ühenduses peitub jõud !

Tegevliikmed.
E. Noorsoo K-liidu põhikirja 8 7a järele võivad tegev-

liigete hulka kuuluda järgmised rühmitused :
a) kõik noorsoo karskusorganisatsioonid ;
b) kõik noorsoo organisatsioonid, mis täiskarskuse alu-

sel töötavad;
c) kõik noorsoo organisatsioonide karskusosakunnad,

sektsioonid ja grupid;
d) üliõpilaskarskusorganisatsioonid ja täiskarskuse alu-

sektöötavad üliõpilaste rühmitused ja organisatsioonid.
Organisatsioon loetakse täiskarskuse alusel seisvaks,

kui ta, kui niisugune, oma ruumes, ametlikel ettevõtteil,
koosolekuil, pidudel jne. ei luba alkoholi joomiseks pi-
dada, müüa ega tarvitada; ei esine kuski alkoholisõbra-
liselt, vaid võtab osa üldisest karskusvõitlusest.

Igal organisatsioonil, kes tahab E. Noorsoo K-liidu
tegevliikmeks astuda, tuleb saata ühes kirjaliku liikmeks-
astumise sooviavaldusega E. Noorsoo K-liidu juhatusele
a) oma.organisatsiooni põhikirja koopia (juhatuse poolt

kinnitet) ;Märkus: Mittekarskusorganisatsioonide”karskusosa-
kundadel, sektsioonidel ja gruppidel tuleb saata pää-
organisatsiooni põhikiri ja oma (s. t. osakunna,
sektsiooni või grupi) kodukord;

b) väljavõte pääkoosoleku protokollist, kus näha liik-
meks astumise otsus;

c) teated juhatuse koosseisu kohta;
d) mitmesugused statistilised andmed (liidu poolt kokku-

säet küsimuslehel) ;

e) korralik kirjeldav kokkuvõte sennisest tegevusest.
Toetajadlfikmed.

Toetajaksliikmeks võib olla iga E. Vabariigi kodanik.
Toetajaidliikmeid võtab vastu juhatus ja teatab nende

nimed ligemalle asemikekogu koosolekulle.
Iga toetajaliige saab E. Noorsoo K-liidult informat-

siooni ja liidu tegevuse tutvustamise mõttes liidu aja-
kirja ,Kevadiku“ vastava aastakäigu, aastaaruanded,
lendlehed ja muud materjaalid.

Kohustused.
Kõik E. Noorsoo K-liidu tegev- ja toetajadliikmed

maksavad igai aastal liikmemaksu, mille suuruse ja ta-
sumise tähtaja määrab asemikekogu.

J. Mällo trükk, Tartus.
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